PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

1
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 001/2013
Município de Laurentino

HOMOLOGADA INSCRIÇOES

VALDEMIRO AVI, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa Catarina e a
COMISSÃO DE CONCURSO PUBLICO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Edital de
Concurso Público nº. 001/2013 torna público para o conhecimento dos interessados, a homologação dos inscritos
para realização das provas do Concurso Público, destinado a prover vagas dos cargos de provimento cargos do
Quadro de Pessoal da Prefeitura, admitidos em caráter estatutário constantes do Quadro de Cargos de Pessoal de
Provimento Efetivo do Município de Laurentino, conforme segue:

CARGO - AGENTE COMUNITARIO SAÚDE – AREA PSF 01 – MICRO 01
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 021 Lourdes de Souza 7R/2.333.532 Deferida
02 078 Jéssica Regina Correa 6.276.579 Deferida
03 100 Clairto Hames Junior 5.232.009 Deferida
04 176 Nilcéia Aparecida Ribeiro Pickler 3.293.192-1 Deferida

CARGO - AGENTE COMUNITARIO SAÚDE – AREA PSF 01 – MICRO 07
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 031 Elisabete Sidooski Mannrich 4.234.256 Deferida
02 035 Ana Lucia da Silva Cesar 4.942.994 Deferida
03 043 Noeli Errath da Silva 2.257.673 Deferida
04 058 Cristiane Schmidt 3.905.943 Deferida
05 088 Veronica Souza Guimarães 2.338.666 Deferida
06 116 Elizete da Silva de Souza 6.338.030 Deferida
07 232 Sueelen Stemposki 6.676.919 Deferida

CARGO  -  AGENTE COMUNITARIO SAÚDE – AREA PSF 01 – MICRO 09
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 086 Veronice Aparecida Anacleto Marchi  3.905.359 Deferida
02 118 Ariana Melo Bonacolsi 4.374.390 Deferida
03 237 Sabrina Peixe 6.132.407 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

2
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

CARGO  - AGENTE COMUNITARIO SAÚDE – AREA PSF 02 – MICRO 03
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 071 Elisabete da Rocha Bechtold 2.621.922-0 Deferida
02 094 Fabiana Hamm 4.431.903-7 Deferida
03 112 Cristina Tonet Schmidt 2.126.167 Deferida
04 147 Vanderleia Veber Kniess 4.528.765-1 Deferida
05 174 Maera Michel 4.934.079 Deferida
06 184 Daiara Antunes  6.657.570 Deferida
07 216 Josiane Mara da Costa 5.368.397 Deferida

CARGO  - AGENTE COMUNITARIO SAÚDE – AREA PSF 01 – MICRO 06
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 015 Sandra Jucelia Jacinto Tonet 2.335.985-4 Deferida
02 018 Vanice dos Santos 3.395.088 Deferida
03 148 Ewerton Campestrini 5.012.601-6 Deferida
04 181 Roseli Paulina Hermes Fachini 2.336.178 Deferida
05 188 Maria Nunes Cristofolini 1.223.896-1 Deferida

CARGO  - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 001 Sirlene Rocha de Souza 4.280.342 Deferida
02 017 Patricia Regina dos Santos 7C/3.243.297 Deferida
03 019 Soleci de Fatima Pereira da Luz 7R/2.124.853 Deferida
04 020 Marli Vicente 3.547.883 Deferida
05 022 Daniela Damori Boeind 4.374.619 Deferida
06 029 Luzia Francisco Vargas 2.622.803 Deferida
07 042 Ilma De Almeida 3.732.376 Deferida
08 049 Marcia Caetano Avi 3.459.945-2 Deferida
09 050 Ivone Aparecida Uller 1.679.689 Deferida
10 055 Angelita Stegemann 1.227.901 Deferida
11 063 Eliane Erat Arnold 21ª/R3.160.214 Deferida
12 066 Sandra Regins Ferrari Leite 3.242.627 Deferida
13 079 Salete de Fatima Dias Prestes 10/C 2.119.362 Deferida
14 080 Roseli Hamm 2.911.263 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

3
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

15 081 Anderleia Machado 3.607.683 Deferida
16 083 Tatiane Aparecida Rodrigues Tognolli 4.691.682-2 Deferida
17 089 Lucélia Aparecida Krummenacher Cardoso 2.127.191 Deferida
18 092 Joanelita Rosa Chiudini 3.273.815 Deferida
19 097 Ivanir Zanis Vieira 2.332.558-5 Deferida
20 111 Izabel Maria Tambosi 2.494.130 Deferida
21 113 Dorvalina Maria Frena 7R/2.127.731 Deferida
22 115 Denize dos Santos  4.133.996 Deferida
23 117 Laudelina de Deus Bueno 916.650 Deferida
24 119 Edina Maria de Souza Deluca 7C/3.394.987 Deferida
25 120 Elisangela Avi Eismann 3.272.888 Deferida
26 123 Verenice Gonçalves Feliponi 4.056.638 Deferida
27 130 Ana Paula de Jesus 4.642.064 Deferida
28 140 Darli Terezinha de Oliveira  1/R-1.221.803 Deferida
29 142 Sônia Maria Rosa Nasato 2.493.036 Deferida
30 149 Willian Guilherme dos Santos Nolli 6.072.044 Deferida
31 153 Dolores Conzatti 7R/2.497.789 Deferida
32 159 Ana Paula de Abreu 42031800 Deferida
33 189 Nilse Faêz Piccolin 2.916.117 Deferida
34 207 Debora da Silva Gomes 34.727.169-8 Deferida
35 209 Luciane Campestrini 3.394.559-4 Deferida
36 214 Marli Zancanaro Rocha de Alcantara 3.210.663-7 Deferida
37 227 Geneci Guchinski de Campo 6.793.647 Deferida
38 228 Ângela Maria Leite  4.056.175 Deferida
39 233 Cristiane Martins da Silva 4.681.566 Deferida
40 236 Izabel Avi 2.331.527 Deferida

CARGO  - AGENTE ADMINISTRATIVO
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 013 Taimara Denise Dalpiaz 4.234.838 Deferida
02 033 Andre Arno Vogelbacher 2.620.310 Deferida
03 034 Marina Coradini 6.189.648 Deferida
04 047 Cleber José Schmidt 6.189.828 Deferida
05 048 Neusimara Deluca 6.606.520 Deferida
06 054 Andréia Stegemann 3.930.331-4 Deferida
07 057 Eskarlitti Suzan Adriano 6.189.476 Deferida
08 075 Ardoino Ancini 1.037.873-1 Deferida
09 061 Claudia Maria Dalpiaz Chiudini 3.658.097 Deferida
10 085 Marileusa Campestrini 2.497.057 Deferida
11 087 Kleber Alcir Avi 4.068.187 Deferida
12 091 Pedro Henrique Bertoldi 5.880.374 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

4
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

13 098 Greice Kelly Kraemer 4.605.309-3 Deferida
14 102 Grazieli Rosario de Moura Jacobi 3048769081 Deferida
15 103 Fabiana Maria Dalpiaz 4.118.321 Deferida
16 114 Suelen Medeiros Silva 4.082.457 Deferida
17 122 Emily Ferrari 001042476 Deferida
18 128 Karoline M. Oliveira Pinto 6.676.942 Deferida
19 132 Rafael Goral 4.171.204 Deferida
20 133 Luiz Felipe Rahn 4.527.818 Deferida
21 134 Ilmar Gutz 4.642.543-8 Deferida
22 137 Ivonice Maria Pereira de Souza 4.118.966-3 Deferida
23 138 Jorge Messias Kuster Moraes  4.118.715 Deferida
24 139 Jaqueline Gavioli 5.232.838 Deferida
25 145 Marilene de Souza 4.485.438-2 Deferida
26 146 Aline Fanton 5.181.685 Deferida
27 154 Ana Claudia Meneghetti 4.056.483 Deferida
28 155 Keli Cristina Dreher 1048093676 Deferida
29 156 Graziela Alves Damori 4.690.190 Deferida
30 162 Jecika Campestrini 5.720.766 Deferida
31 168 Aline Aparecida Kniess 4.834.370 Deferida
32 171 Ana Carla Andrade da Silva 5.089.058 Deferida
33 172 Elaine Luckmann 3.930.539 Deferida
34 180 Chander Aleixo Losi 4.485.165-0 Deferida
35 187 Jaciara Regina Setti 4.432.584 Deferida
36 190 Darlana Uller Rosa 5.465.417 Deferida
37 196 Géssica dos Santos 4.642.452 Deferida
38 203 Cleiton Perini 7 C/3.394.712 Deferida
39 208 Sergio Luis Soares 2.628.259 Deferida
40 211 Nathan Perini Bertolino 5.465.064-0 Deferida
41 218 André Bonezzi 5.844.898 Deferida
42 223 Rafael de Souza 5.613.387 Deferida
43 224 Paulo Henrique Pinto 5.880.277 Deferida
44 229 Cris Maria Leite 4.529.574 Deferida
45 231 Deisi Cristina Becker 4.691.907-4 Deferida

CARGO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 024 Alessandra Tonet 5.880.601 Deferida
02 046 Diogo José Deluca 5.307.661 Deferida
03 099 Danilo Simoni 5.548.144 Deferida
04 107 Silvana Schiochet 4.280.190-7 Deferida
05 136 Sandra Regina Losi Muniz 2.629.735 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

5
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

06 141 Sueli Hoffmann Starosky 4.011.410-4 Deferida
07 157 Gracieli Silveira 4.744.694-3 Deferida
08 158 Ana Paula do Prado 6.033.352 Deferida
09 163 Lucas Gabriel da Luz Toneti 6.189.839 Deferida
10 164 Robson Tayran Fachini 5.087.674 Deferida
11 166 Solange Laura Tambosi Ferrari 4.529.582 Deferida
12 170 Adriana De Oliveira Clerice 4.056.574-2 Deferida
13 175 Judite Maria Largura 953.882 Deferida
14 177 Djane Praxedes Andrade 05032119-03 Deferida
15 181 Francisca Maria Maffezzolli 4.068.304 Deferida
16 185 Rosana Geni Richter Andrioli 5.012.911 Deferida
17 186 Marinel Tarsia Cristofolini 3.792.536 Deferida
18 197 Camila Bechtold 5.012.520 Deferida
19 198 Michele Cristine Ferrari 5.067.489 Deferida
20 212 Marco Antonio Alves Valente 5.613.924 Deferida
21 213 Deise Cristina Avi 4.068.183 Deferida
22 217 Ziuma Feliponi 5.654.515 Deferida
23 225 Ana Paula Barth 4.118.437 Deferida
24 226 Daniel Fronza 6.276.859 Deferida
25 230 Ana Paula Nunes 4.233.789 Deferida
26 234 Diana Emanueli Bonacolsi 4.690.198-1 Deferida

CARGO - FARMACEUTICO
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 051 Maximiliano Brunello 2.852.123 Deferida
02 065 Marileia Capistrano 3.993.803 Deferida
03 072 Leticia Mara Pissetta 4.394.474 Deferida
04 073 Bruna Pagliosa Winter 3.937.769 Deferida
05 074  Tiago Tizziani 9.933.532-7 Deferida
06 095 Rodolfo Oliveira Maziero 3086686965 Deferida
07 101 Paola Sofk 4.681.176-1 Deferida
08 104 Alexandre Luiz Pereira 6.666.831 Deferida
09 105 Heloisa Pamplona Cunha 4.068.316 Deferida
10 106 Giovani Bonelli 3.242.486 Deferida
11 109 Analine Jahn 4.311.847 Deferida
12 110 Fernanda Regina Kuhl 4.403.101 Deferida
13 124 Alexandre de Oliveira Brigido 4.111.719 Deferida
14 131 Ana Paula Tamanini Bittencourt De Souza 4.347.809-3 Deferida
15 151 Karin Eliza Kruger 5.318.078-0 Deferida
16 152 Leandro Duarte 4.616.421 Deferida
17 183 Cassio Moraes de Oliveira 8106938536 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

6
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

18 199 Lisangela Maciel Borges 5.888.549 Deferida
19 201 Juliano Schulle 3.547.530-7 Deferida
20 205 Kelly Andriotti 1093896536 Deferida
21 206 Gustavo Luis Stédile 4.171.147 Deferida
22 210 Bruna Maria de Oliveira Ferrari 4.431.482 Deferida
23 215 Juliana Espindola Lamarque 4.622.160-3 Deferida
24 219 Etiene Tenfen 3.993.917-0 Deferida
25 235 Camila Ferrari 4.118.915 Deferida

CARGO - GARI
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 008 Moacir Tonet 1.228.700 Deferida
02 045 Marlize Atanazio Nicolodelli 7R/2.620.838 Deferida
03 135 Irene Potrickos Elizeu 7R/2.499.959 Deferida
04 192 Vanderleia Chirolli Elizeu 4.834.000 Deferida

CARGO - OPÉRARIO
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 025 Pedro Prim 7R/1.673.669 Deferida
02 161 Givanildo Liscano Abi 5.446.186 Deferida

CARGO - OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 003 Joel Hang 4.056.610 Deferida
02 006 Bruno Nascimento 5.368.825 Deferida
03 007 Josoe Tobias Santos Fantin 4.373.304 Deferida
04 009 Moacir Zaniz 1.355.986 Deferida
05 010 Cristiano Rotta 4.056.644 Deferida
06 011 Adriano Schimidt 3.820.301 Deferida
07 012 Evandro Bonacolsi 4.280.416 Deferida
08 014 Maicon de Souza 4.404.980 Deferida
09 016 Valdecir Avi 5.368.175-4 Deferida
10 023 Amilton Boeing 3.458.038 Deferida
11 026 Dirceu Avi 4.056.634 Deferida
12 027 Agnaldo Leobet 4.555.912 Deferida
13 028 Anderson Leandro Caetano 4.056.608 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

7
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

14 030 Alan Leonardo Depiné 4.408.378 Deferida
15 032 Nilson Correia de Lima 2.116.293-0 Deferida
16 036 Agenor Isaias 1.896.090 Deferida
17 037 Osnir Carlos Schneider 5.232.878 Deferida
18 038 Junior Libano Alves 4.554.258-9 Deferida
19 039 Jhonattan Effting 4.056.580-7 Deferida
20 040 Marcelo Holler 4.233.144 Deferida
21 041 Roberto Tonet 3.598.203 Deferida
22 052 Algacir João Leite 2.123.451 Deferida
23 053 Alcir Schlup 3.766.898 Deferida
24 056 Josafá Henrique Menke 4.056.480 Deferida
25 059 Ismael Francisco Schmitz 6.338.581 Deferida
26 060 Adriano José Feliponi 6.189.255 Deferida
27 062 Osnildo Pedro Schmidt 2.494.123 Deferida
28 064 Jordan Tiago Arnold 5.654.864 Deferida
29 067 Valdenir Anacleto 3.394.513 Deferida
30 068 Marcos Lichtenfelz 3.890.144 Deferida
31 069 Vilmar Tonet 7R/2.490.928 Deferida
32 070 João Odair da Rosa  10/C 3.460.013 Deferida
33 076 Jaison Zancanaro  4.834.005-7 Deferida
34 077 Vilmar Brumester 3.905.981 Deferida
35 082 Marcio Zancanaro  3.835.089 Deferida
36 084 Ermelindo Rocha 7R/3.242.177 Deferida
37 090 Marcos José Carlin De França 3.467.257-5 Deferida
38 093 Adriano Stinghen 3.843.487 Deferida
39 108 Adriano Hasckel 3.598.256 Deferida
40 144 Marcelo José Clerice 4.118.326 Deferida
41 126 Vilson Roeder 4.311.443 Deferida
42 127 Paulo Eger 4.317.190 Deferida
43 129 Gervanio Back 7R/2.625.903 Deferida
44 150 Vilmar Piccolin 1.222.901-6 Deferida
45 160 Sandro Felipe Engels Grimes 4.935.028 Deferida
46 165 Marcio Roberto Ferrari 3.980.298 Deferida
47 167 Josimar Pinto 4.056.600 Deferida
48 169 Marcos Antonio Miles 7R/2.625.745 Deferida
49 173 Odair da Silva 1.890.579 Deferida
50 178 Patricio Bonacolsi 3.693.506 Deferida
51 179 Anderson Luiz 6.072.398 Deferida
52 182 Tiago Tonet 4.056.969 Deferida
53 191 Osmildo Caetano 1.427.499-0 Deferida
54 193 Edevaldo Elizeu 4.118.303 Deferida
55 194 Narziro Andrei Wisoki 4.347.946-4 Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

8
Registrado e Publicado

em ___/___/____.

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97

__________________

Michele Cristine Ferrari

 Port. 3610/2012

56 202 Ademir Censi 578.077-2 Deferida
57 220 Vilmar José Avi 1.890.336 Deferida
58 221 Dejair Valcir Paterno 4.068.193 Deferida
59 222 Nilson Luiz Losi 1.423.695 Deferida

VAGAS PARA CADASTRO DE RESERVA

CARGO - VIGIA
N.º N.º DA

INSC.
NOME DO CANDIDATO N.º

DOCUMENTO
IDENTIDADE

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INDEFERIDA
01 044 Vanderlei João Montagna 7R/1.898.121 Deferida
02 096 Aldomir Merisio 4.935.948-7 Deferida
03 121 Claudimar Ferreira De Souza 2.123.414 Deferida
04 125 Marcia Atanazio 5.087.499-3 Deferida
05 143 João Ubirajara Schmoller 3.533.884 Deferida
06 195 Vilson Tambosi 7/R: 2.124.222 Deferida
07 200 Klever Eduardo Leite 4.745.537 Deferida
08 204 Rivelino José De Souza 3.211.672 Deferida

As provas objetivas (escritas) serão realizadas, no dia 28 de julho 2013, na Escola
Municipal Honorata Stédille, situada à Avenida Colombo Machado Sales, Laurentino/SC, com início às
8h30min e término às 11h30min.

As provas práticas: Serão realizadas após a divulgação do resultado da prova objetiva, para
os candidatos classificados nos termos do edital, em locais, horários e data a serem divulgados no Mural
Oficial do Município e no www.laurentino.sc.gov.br.

Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 45 (quarenta
e cinco) minutos ao local das provas, munidos de caneta esferográfica azul ou preta.

Laurentino/SC, 02 de julho de 2013.

VALDEMIRO AVI                                                                    COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO
         Prefeito